[image: image1.png]FOPOXOBEL]]

6
i

AR

 СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  ГОРОХОВЕЦ

ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

(ред. от 24.06.2009, 28.06.2017)
14.06.2006                                                                                                                  №  40

Об учреждении звания

 "Почетный гражданин

города Гороховца"

         Рассмотрев представление главы муниципального образования город Гороховец, в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Устава муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района

р е ш и л :

         1. Учредить звание "Почетный гражданин города Гороховца".

         2. Утвердить:

         - Положение о присвоении звания "Почетный гражданин города Гороховца"

            согласно приложению № 1;

         -  образец удостоверения "Почетный гражданин города Гороховца" согласно

            приложению № 2;

         3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель                                                               Глава МО город  Гороховец

Совета народных   депутатов                                     Гороховецкого района

МО город Гороховец

Гороховецкого района

                        Е. П. Четверикова                                                               А.Е.Лютов

                                                                                                                Приложение № 1 к решению

                                                                  Совета народных депутатов

                                                                                                 МО город  Гороховец

                                                                                                 Гороховецкого района

                                                                                                 от 14. 06. 2006  № 40
ПОЛОЖЕНИЕ

о присвоении звания "Почетный гражданин города Гороховца"

        I. Общие положения

        1. Звание "Почетный гражданин города Гороховца" присваивается  Советом народных депутатов МО город Гороховец Гороховецкого района и является высшей степенью признательности  заслуг жителей города.

        2. Звание "Почетный гражданин города Гороховца" присваивается за особые заслуги в области экономики, образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры, спорта, жилищно-коммунального хозяйства  и  других областях трудовой деятельности, за высокое профессиональное мастерство, личное мужество проявленное при выполнении конституционного гражданского долга, а также за активное участие в общественной жизни города.

        3. Звание "Почетный гражданин города Гороховца" присваивается гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории МО город Гороховец Гороховецкого района.

       4. Лицу, удостоенному звания "Почетный гражданин города Гороховца", вручается удостоверение и знак Почетного гражданина города Гороховца.
       5. Звание "Почетный гражданин города Гороховца" присваивается ежегодно в канун празднования Дня города Гороховца.

      6. Звание "Почетный гражданин города Гороховца" не может быть присвоено лицам, имеющим непогашенную судимость.

      Лицо, которому присвоено звание "Почетный гражданин города Гороховца", может быть лишено этого звания по решению Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района за совершение проступка после вступления в законную силу обвинительного приговора суда, а также за совершение действий, порочащих это почетное звание.

      7. Решение Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец  Гороховецкого района о присвоении звания "Почетный гражданин города Гороховца" подлежит официальному опубликованию.

II. Основания и порядок присвоения звания "Почетный гражданин

города Гороховца"

8. Представление кандидатов на присвоение звания «Почетный гражданин города Гороховца» проводится при их согласии по инициативе главы муниципального образования город Гороховец, депутатов Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области, трудовых коллективов, общественных организаций.

 9.Для рассмотрения вопроса о присвоении звания «Почетный гражданин города Гороховца» инициаторами представляются следующие документы:

-ходатайство органа или организации, выдвигающего кандидата о присвоении звания «Почетный гражданин города Гороховца»;

-две фотографии кандидата размером 3×4 и 6×9;

-характеристика с указанием основных биографических данных и подробным изложением конкретных заслуг, достижений кандидата;

-копии наградных документов, полученных за указанные заслуги (если имеются)

Ходатайства направляются в комиссию по присвоению званий «Почетный гражданин».

10. На основании решения комиссии глава администрации Гороховецкого  района вносит представление в Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области для  принятия решения.

III. Права и льготы для лиц, удостоенных звания "Почетный гражданин

города Гороховца"

      11. Лица, которым присвоено звание "Почетный гражданин города Гороховца", заносятся в Книгу "Почетный гражданин города Гороховца".

       В Книгу помещается фотография Почетного гражданина, записываются фамилия, имя, отчество, дата принятия решения о присвоении звания, перечисляются заслуги перед городом.

      12. Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин города Гороховца», главой муниципального образования город Гороховец в торжественной обстановке вручается соответствующее удостоверение, знак и денежное вознаграждение в размере пяти тысяч рублей.

      13. Лица, удостоенные звания  "Почетный гражданин города Гороховца", имеют право:

           - бесплатного посещения зрелищных мероприятий, проводимых организациями и учреждениями города.

      14. Расходы, связанные с реализацией данного Положения, возмещаются за счет средств бюджета муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района.

                                                                                              Приложение № 2 к решению

                                                                                              Совета народных депутатов

                                                                                              МО город Гороховец

                                                                                              Гороховецкого района

                                                                                              "___"______________2006

Образец удостоверения

"Почетный гражданин города Гороховца"

	В соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального образования
город
Гороховец
Гороховецкого района Владимирской области от 14.06.2006
№
40 "Об
учреждении звания "Почетный гражданин города Гороховца" лица, которым присвоено звание "Почетный гражданин города Гороховца" имеют право
бесплатного посещения
зрелищных мероприятий, проводимых организациями и учреждениями города.

	Российская Федерация
Владимирская область
Гороховецкий район
город Г ороховец
Герб

Удостоверение №

                                           Фамилия

      (фото)
 Имя

                                            Отчество

           Решением Совета народных депутатов муниципального     образования      город        Гороховец
Гороховецкого   района  Владимирской области от ___________№
удостоен (а) звания

"ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН
ГОРОДА ГОРОХОВЦА"
                                   Глава муниципального образования

                                   город Гороховец

                    _________________          ________________

                             (подпись)                         (И.О.Ф.)

_1023537852